35 53 26.677.852,10

3 31 62 31.208.053,40
4 33 80 40.268.456,00
5 38 89   44.798.658,70
TOTAL 298 150.000.000,00

2.1.4. Será concedido sob a forma de crédito de ICMS, em parcelas mensais conforme o Decreto
Nº 47.871 de 21 de fevereiro de 2020, limitado a R$ 2.500.000,00 (dois milhões e quinhentos mil
reais) mensais, sem correção monetária, por período não inferior a 60 (sessenta) meses.

2.1.5. O montante de crédito outorgado não poderá exceder, em cada ano, ao percentual de 5%
(cinco por cento) da parte estadual da arrecadação anual do ICMS relativa ao exercício